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لبنان در مراســم  دبیرکل حزب االله 
بزرگداشــت یاد شــهید ســید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور فقید کشورمان و 

هیئت همراه وی سخنرانی کرد.
به گزارش ایسنا،  سید حسن نصراالله، 
دبیــرکل حــزب االله لبنــان، دیــروز در 
ســخنرانی خــود به مناســبت حادثه 
سقوط بالگرد رئیس جمهوری و هیئت 
همراه گفت: در پی شــهادت آیت االله 
رئیسی و همراهانش، جشن های «عید 
مقاومت» و آزادسازی جنوب لبنان در 

سال ۲۰۰۰ لغو شده است.
ادامه سخنرانی  ســید مقاومت در 
خــود در این مراســم کــه در مجتمع 
سیدالشــهدا در ضاحیه جنوبی بیروت 
برگزار شــد، شهادت علامه شیخ «علی 
الکورانــی» را بــه خانواده و بســتگان 
ایشــان تســلیت گفــت و تصریح کرد 
ایشان در تأســیس حزب االله و جنبش 
امــل نقــش داشــت و هفتــه آینده 
مراســمی بــه همین مناســبت برگزار 

خواهد شد.
وی بار دیگر شــهادت سید ابراهیم 
رئیسی و همراهان او را تسلیت گفت و 
تصریــح کرد: ما به یک الگو نیاز داریم؛ 
زیرا بدون الگــو، آنچه ما به آن اعتقاد 
داریــم، فقط ایده و جوهــر روی کاغذ 
باقی می ماند.  حادثه سقوط هلیکوپتر 
و  ایــران  در  رئیســی  رئیس جمهــور 
خــارج از این کشــور بســیار دردناک و 
ناراحت کننده بود و این حادثه ما را به 

گریه انداخت.
کرد:  سید حسن نصراالله خاطر نشان 
بایــد به شــهید آقای رئیســی در تمام 
سمت هایی که مســئولیت را بر عهده 

گرفت، به عنوان الگو نگاه کنیم.
اشــاره  ضمن  حــزب االله  دبیــرکل 
به خدمات  رئیســی در آســتان قدس 
رضــوی و خدماتش بــه محرومان و 
معروف بــودن او به خــادم محرومان، 
تأکیــد کرد زمانی که شــهید رئیســی 
تولیت حــرم رضوی را بر عهده گرفت، 
تحــول بزرگــی در مدیریت و توســعه 
حــرم و خدمات گســترده ایجــاد کرد 
کــه خدمــات آن به نفــع محرومان و 

مستمندان بود.
کرد:  سیدحسن نصراالله خاطرنشان 
شهید آقای رئیســی فقیه، عالم، کوشا، 
مؤمــن، متواضع و بســیار شــجاع در 
مقابله با منافقین و دشــمنان و مؤمن 
بــه مقاومت و پــروژه آن بود. او خادم 
کشورش بود و هیچ تعطیلی نداشت و 

مطیع رهبرش بود.
دبیرکل حــزب االله لبنــان در ادامه 
به خدمات رئیســی در قــوه قضائیه و 
حضورش در رأس قوه مجریه پرداخت 
و افزود: او در قوه قضائیه نیز تغییراتی 
اساســی ایجاد کــرد، بوروکراســی را 
حــذف و بســیاری از پرونده هــا را در 
این نهــاد حل وفصل کرد. رئیســی در 
مسند ریاست جمهوری هم همواره به 
استان ها و مناطق محروم سفر می کرد 

و به کمک سیل زدگان شتافت.
سیدحســن نصراالله در ادامه گفت: 
در دولت شهید رئیســی آشکارا شاهد 
کمــک و مســاعدت مالــی، نظامی و 

دیپلماسی به مقاومت بودیم.
امیرعبداللهیان  شــهید  افــزود:  او 
از خوشــبختی  بود؛  عاشــق مقاومت 
مــا بــود کــه امیرعبداللهیــان وزیــر 
شــهید رئیسی بود. شــهیدان رئیسی و 
امیرعبداللهیان همیشــه با ما بودند و 
هیچ گاه ما را ترک نکردند. دبیرکل حزب 
االله لبنــان ادامــه داد: امیر عبداللهیان 
فلســطین و جریان مقاومت را دوست 
داشت. شهید امیرعبداللهیان قرار بود 

همین هفته به لبنان بیاید.
دبیرکل حزب  االله لبنــان ادامه داد: 
برخی رســانه های غربی و عربی تبلیغ 
می کردند کــه مردم ایران در مراســم 
تشــییع رئیس جمهور شرکت نخواهند 
کرد و پشت خواهند کرد؛ تصاویر تشییع 
آشکار بود و همه در سرتاسر دنیا شاهد 
آن بودند. از لحاظ کمی و کیفی تشییع 
پیکر شهید رئیســی بعد از تشییع پیکر 
امام خمینی و حاج قاســم قرار داشت 
و بی ســابقه بود. در تاریخ بشریت و در 
کره زمین نمی توان چنین مراسم تشییع 
و اعــلام پایبندی  به نظــام و رهبری را 
مشــاهده کرد. این یک پیام قوی برای 

دوستان و دشمنان است.

دیروز مراســم ترحیم وزیر امور خارجه برگزار شــد و تعدادی از مسئولان 
شــرکت کننده  در حاشیه این مراســم در گفت وگو با خبرنگاران به بررسی 

ویژگی های شخصیتی و دیپلماتیک وزیر شهید امور خارجه پرداختند.

شهدای سقوط بالگرد درس خدمت و تواضع در مقابل مردم را یاد دادند
علی اکبر صالحی در حاشــیه مراسم ترحیم شــهید امیرعبداللهیان در جمع 
خبرنگاران گفت: آقای امیرعبداللهیان در دو ســال و اندی که در وزارت خارجه 
خدمت کرد، خوش درخشــید. او درک درســتی از مســائل سیاسی و منطقه ای 
داشــت. او هم مرد میدان بود و هم سیاســت. او گفــت: امیدوارم ملت وحدت 
ملی را مبنای کار قرار دهد. ان شــاءاالله اختلافات سیاســی در بستر اخلاق و ادب 
بیان شود. ما الان به وحدت ملی نیاز داریم و باید به آرمان های ملی توجه کنیم  
وگرنه مســئله شدید می شود، اگر خدای نکرده متفرق شویم. خدا می فرماید هر 
ملتی متفرق شود، خدا هم به آنها کمک نمی کند. ما باید درس خدمت و تواضع 
در مقابل مردم را یاد بگیریم و معتقدم شــهدای سقوط بالگرد این درس ها را به 

ما دادند.

قطب نمای سیاست خارجی کشور با تغییر افراد تغییر نمی کند
علی باقری کنی، سرپرســت وزارت خارجه، در حاشــیه مراســم ترحیم شهید 
امیرعبداللهیان در جمع خبرنگاران گفت: سیاســت خارجی نظام بر اســاس یک 
عقلانیت راهبردی ترســیم و تدوین شــده و وزارت خارجه بر اساس آن چارچوبی 
که ترسیم شده و چارچوب کلی آن باید در شورای عالی امنیت ملی و توسط رهبر 
انقلاب تأیید نهایی بشود، عمل می کند. او ادامه داد: چارچوب ها و جهت گیری ها 
مشــخص است و با تغییر افراد دچار تحول و تغییر نخواهد شد. باقری ادامه داد: 
هنر، توانایی، هوشمندی، تجربه، بازیگردانی و بازی سازی افراد در میدان دیپلماسی 
قاعدتا می تواند متفاوت باشــد، ولی این به آن معنا نیست که قطب نمای سیاست 
خارجی کشور دچار تغییر و تحول بشود. وی افزود: حضرت آقا در دیدار با رهبران 
برخی کشــورها که به تهران آمده بودند، تصریح کردند که دولت با قوت، صلابت، 
اقتدار و مسئولیت کامل همان مسیر را ادامه خواهد داد. لذا مسیر ما در عرصه های 
مختلف همچنان به قوت ادامه پیدا می کند. سرپرســت وزارت خارجه تأکید کرد: 
سیاست همسایگی یک سیاست مقطعی و تاکتیکی نبوده؛ سیاست راهبردی نظام 
بوده که البته ایده و چارچوب اولیه آن توســط دولت آقای رئیسی ارائه شده ولی 
حضــرت آقا بارها علنا آن را مــورد تأکید و تأیید قرار دادند. این در واقع سیاســت 
قطعی و راهبردی نظام است و عقلانیت راهبردی این را حکم می کند که در سطح 
منطقه باید تنش زدایی با همه همسایگان در دستور کار اول مان باشد. بهترین دلیل 
بر اینکه این نگاه و رویکرد موفق بوده، مقایســه امروز بــا زمان آغاز به کار دولت 

آیت االله رئیسی است.

شهید امیرعبداللهیان دوگانه میدان و دیپلماسی را از بین برد
حســین جابری انصاری، معاون پیشــین وزارت امور خارجه، در حاشیه مراسم 
ترحیم شــهید امیرعبداللهیان در جمع خبرنگاران گفت: شــهید امیرعبداللهیان 
دیپلماســی و میدان را در خدمت اهداف ملی کشــور و نظام قــرار داد. او افزود: 
مراسم ترحیم و بزرگداشت این شهدای عزیز خدمت نشانگر محبوبیت این شهدای 
بزرگ اســت. این نام نیک اســت که از انســان ها بر جای می ماند. جابری انصاری 
تصریح کرد: در جنبه عملی مهم ترین جنبه شــخصیت شهید امیرعبداللهیان این 
است که دوگانه میدان و دیپلماسی را از بین برد و این دو را یگانه کرد و در خدمت 
اهداف ملی کشور و انقلاب وجمهوری اسلامی قرار داد که این یک ارزش ماندگار 

است.

شهید امیرعبداللهیان مجاهد در راه مقاومت بود
سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات، عصر روز جمعه در حاشیه مراسم ترحیم 
حســین امیرعبداللهیان در توصیف وزیر شهید امور خارجه کشورمان گفت که او 

«مجاهد راه مقاومت» بود.

شهید امیرعبداللهیان در مقابل دشمنان و مخالفان مقاومت صراحت لهجه داشت
محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی نیز در حاشیه مراسم 
ترحیم شهید حســین امیرعبداللهیان گفت: آقای امیرعبداللهیان دارای صراحت 
لهجه مقابل دشــمنان و مخالفان جبهه مقاومت بود و با رفتن شان داغ سنگینی 

بر دل ما گذاشتند.

مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر رئیس جمهوری و همراهانش با حضور گسترده اقشار مختلف مردم برگزار شد

موج مردمی بدرقه
خبر

سیدحسن نصراالله:
 شهیدان رئیسی و 

امیرعبداللهیان هیچ گاه 
ما را ترک نکردند

گزارش

خبر

سیـاستسیـاست

بعدازظهر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ بود که اعلام شد بالگرد 
حامل ســیدابراهیم رئیسی و هیئت همراه، دچار فرود سخت شده 
است. خبری از ســلامتی رئیس جمهوری نبود و با شروع عملیات 
امداد و جســت وجو در نهایت در بامداد دوشنبه حدود ۱۵ ساعت 
بعد از حادثه، هلیکوپتر حامل او پیدا شد؛  البته نه به صورت سالم؛ 
هلیکوپتر در برخورد ســخت با کوه متلاشــی شده و سرنشینان آن 

جان خود را از دست داده بودند.
با اعلام رسمی خبر شــهادت سرنشینان بالگرد، همراه با موج  
اندوهی که کشــور را فرا گرفــت، تدارکات برای برپایی مراســمی 
درخور شــأن رئیس جمهوری و وزیر امــور خارجه و هیئت همراه 

آغاز شــد. مقــام معظم رهبری پنــج روز عزای 
عمومی اعلام کردند. ایران سیاه  پوشید و بسیاری 
از کشورهای دنیا از جمله آمریکا برای همدردی 
پیام هــای تســلیت روانه کردند و بســیاری هم 
مانند کشورهای همسایه با اعلام عزای عمومی، 
هیئتی را برای ادای احترام به شــهدای خدمت 
راهی ایــران کردند. در این بیــن مجلس یازدهم 
رســما خاتمه یافت، مجلس خبــرگان رهبری 
اختتامیــه و افتتاحیه خود را گرفــت و ترتیبات 
قانون اساســی برای اداره کشور در ۵۰ روز آینده 
با فرمانی رهبری اجرائی شــد. این در حالی بود 
که با انجام امورات عادی کشــور، تشــییع پیکر 
شهدای حادثه سقوط بالگرد رئیس جمهوری از 
تبریز آغاز شــد. بدرقه ای با حضور اهالی داغدار 
تبریز که در یادها خواهد ماند، تبریزی ها شــهدا 
را راهی تهــران کردند. بعــد از ورود حزن انگیز 
پیکرهــا به مهرآباد و اســتقبال رســمی هیئت 
وزیران و  مســئولان لشــکری و کشــوری، اولین 
مقصد برای وداع، شــهر قم بود. طواف در حرم 
حضرت معصومه، خواهر گرامی امام هشتم (ع) 
در نهایت شــکوه برگزار شد و مردم قم هم برای 

رئیسی و همراهانش سنگ تمام گذاشتند.
پیکرها برای برپایی مراســم رسمی، مجددا 
به تهران منتقل شــدند. تهرانی ها شــب را کنار 
شهدا در مصلا به صبح رساندند تا برای وداعی 
با شکوه آماده شوند. چهارشنبه، ساعت ۹ صبح، 
رهبر معظم انقلاب با حضور در دانشگاه تهران 

و در میــان خیل عظیم تشــییع کنندگان، بر پیکر شــهدای خدمت، 
حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی، دکتر امیرعبداللهیان 
وزیــر امور خارجه، حجت الاسلام والمســلمین آل هاشــم نماینده 
ولی فقیه در آذربایجان شــرقی، دکتر رحمتی اســتاندار آذربایجان 
شــرقی، سردار سید مهدی موســوی، خلبان سید طاهر مصطفوی، 
مهندس بهروز قدیمی، خلبان محسن دریانوش و همراهان گرامی 
ایشان نماز اقامه کردند. در میان سیل جمعیتی که برای وداع آمده 
بودند، چهره های مســئولان فعلی و ســابق، مدیران و فرماندهان 
نظامی هم دیده می شد؛ هرچند جای خالی رؤسای سابق جمهور 

«روحانــی، خاتمی، احمدی نژاد» کاملا محســوس بود. بعد از آن 
پیکر شــهدا از انقلاب تا آزادی در میان خیل عظیم مردم تشــییع 
شد. مردمی که در روزهای ســخت اقتصادی و با وجود مشکلات 
اقتصادی خود و انتظاری که همیشــه از همه دولت ها داشته اند، 
در تشــیع پیکر شهدا حضور یافتند و با حضور دلگرم کننده شهدا را 
برای خانه ابدی بدرقه کردند. با توجه به حضور هیئت های خارجی 
که برای ادای احترام به شــهدا به ایران آمده بودند، پیکر شهدا در 
ســالن اجلاس قرار داده شــد و با پایان مراسم رسمی در پایان روز 
چهارشنبه، برنامه های خاک سپاری اعلام شد. روز پنجشنبه مراسم 
رسمی خاک سپاری ها آغاز شد و سیدابراهیم رئیسی، ابتدا به بیرجند 

روانه شــد با استقبال پرشــکوه بیرجندی ها آیین وداع با او در این 
شهر برگزار شد. بعد از بیرجند برای آرام گرفتن در خانه ابدی، پیکر 
رئیسی را به مشهد بردند و با حضور اقشار مختلف مردم و مسئولان 
بعد از ظهر پنجشــنبه او در خانه ابدی در جوار امام هشتم (ع) به 
خاک سپرده شــد. در مراســم تدفین رئیس جمهوری، تصویری از 
حجت الاسلام والمسلمین سید مصطفی خامنه ای فرزند ارشد رهبر 
انقلاب و ســید عمار حکیم در حرم رضوی در فضای مجازی بارها 
بازنشر شد. مراسم وداع با حسین امیر عبداللهیان هم روز پنجشنبه 
در وزارت خارجه بــا حضور خانواده، همکاران و البته مســئولان 

لشــکری و کشوری و خبرنگاران حوزه سیاست خارجی برگزار شد. 
حضور وزرای ســابق وزارت خارجه از جمله محمدجواد ظریف و 
علی اکبر صالحی و همچنین حضور علی لاریجانی توجه رسانه ها 
را در این مراســم به خود جلب کرد. در ادامه مراســم پیکر شهید 
امیرعبداللهیان به حرم عبدالعظیم حســنی (ع) بدرقه و با حضور 
گسترده مردم شهر ری و بسیاری از مسئولان از جمله مخبر مراسم 
خاک سپاری انجام شــد. همچنین پس از اقامه نماز از سوی رهبر 
معظم انقلاب بر پیکر شهدا، پیکر آیت االله آل هاشم به زادگاه خود 
بازگشــت. پیکر آیت االله محمدعلی آل  هاشــم پس از تشییع برای 
تدفین به وادی رحمت تبریز انتقال یافته و در قطعه صدیقین گلزار 
شهدای وادی رحمت تبریز با بدرقه مردم به خاک 
ســپرده شد. در ادامه مراســم های خاک سپاری، 
پنجشنبه پیکر شهید محسن دریانوش از ساعت 
۹ صبح از میدان امام (باغ ملی) نجف آباد تشییع 
شد و سپس در جنت الشهدای این شهر به خاک 
ســپرده شــد. امیر ســرتیپ دوم خلبان محسن 
دریانوش کمک خلبان پــرواز رئیس جمهور بود 
که ۲۲ مهر ۵۹ در شهرســتان نجف آباد اصفهان 
چشــم به جهان گشود. او در ســال ۱۳۷۸ وارد 
خدمــت نیروی هوایی ارتش شــده بــود. او دو 
فرزند پســر داشت. امیر خلبان محسن دریانوش 
در کارنامــه خدمتــی خــود دارای هــزار و ۴۵۰ 
ساعت پرواز است. پیکر شهید سرتیپ سیدطاهر 
مصطفوی، خلبان پرواز رئیس جمهور، هم زمان 
با ســالروز آزادی خرمشهر، چهارشنبه با حضور 
امیر ســرتیپ خلبان علی اکبر طالب زاده معاون 
هماهنگ کننده نیروی هوایــی ارتش، هم رزمان 
این شــهید و عموم مردم تشییع و در قطعه ۲۷ 
بهشــت زهرا (س) تهران به خاک ســپرده شد. 
پیکر شهید سرهنگ دوم بهروز قدیمی از شهدای 
خدمت هم سوم خرداد در زنجان در میان انبوه 
مردم تشییع و به خاک سپرده شد. دیروز هم پیکر 
مالک رحمتی، اســتاندار آذربایجان شرقی، پیش 
از تدفیــن به منزل والدینش رفــت تا پدر و مادر 
این شــهید با فرزندشــان وداع کنند.  پیکر او هم 
پس از تشــییع مردم آذربایجان به گلزار شهدای 
گلشــن مراغه منتقل شــد. پس از انجام مراسم 
تلقین، برای همیشــه در کنار شهدای این شهرســتان آرام گرفت. 
همچنین دیروز تشییع پیکر شهید موسوی از فلکه سوم دولت آباد 
و مقابل مسجد امام حسن (ع) تا فلکه اول دولت آباد انجام شد و 
سپس در حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) آرام گرفت. 
با پایان مراسم خاک سپاری شــهدای سقوط بالگرد، مراسم یادبود 
و شــام غریبان و گرامیداشت یاد و خاطره آنها نیز در نقاط مختلف 
کشور برپا شد و امروز هم مقام معظم رهبری مجلس ختمی برای 
سوگواری و البته بزرگداشت یاد و خاطره این شهدا برپا می کنند که 

حضو برای عموم آزاد است.

حمیدرضا به گذر: مراســم افتتاحیه ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری صبح سه شنبه یکم خرداد ماه با 
حضور سران قوا و شخصیت های کشوری و لشکری آغاز شد. مراسم افتتاحیه ششمین دوره مجلس خبرگان 
با قرائت پیام رهبر انقلاب اسلامی آغاز شد و پس از تعیین هیئت رئیسه سنی که شامل رئیس، نایب رئیس و 
دو منشی است، هیئت رئیسه دائم با انتخاب اعضا شکل می گیرد. محمدعلی موحدی کرمانی، روز سه شنبه 
رئیس ششمین دوره خبرگان رهبری شد؛ آن هم در شرایطی که کاندیداهای جامعه مدرسین شانس بالاتری 
برای تکیه بر این صندلی داشــتند. افتتاحیه مجلس خبرگان رهبری را شــاید بتوان افتتاحیه ای متفاوت از 
دوره های گذشته دانســت. در اولین روز از آغاز به کار مجلس خبرگان ششم جای خالی دو عضو شاخص 
این مجلس یعنی سیدابراهیم رئیسی و سیدمحمدعلی آل هاشم با تصاویری از آنها بر روی صندلی شماره 
یک و ۲۲ پر شده بود. دو چهره ای که یکی برای سومین بار نماینده مردم استان خراسان جنوبی شده بود و 
دیگری اولین دوره حضورش از اســتان آذربایجان شرقی را قرار بود تجربه کند اما اتفاقی ناگوار مانع شد و 
همگان را دچار شوکی بزرگ در غم از دست دادن شان کرد. در ابتدای جلسه و بعد از تشکیل هیئت رئیسه 
سنی و برگزاری مراسم افتتاحیه، مجلس خبرگان رهبری وارد انتخاب هیئت رئیسه دائمی خبرگان ششم شد 
و برخلاف گمانه زنی ها رئیس منتخب این مجلس برای دو سال اول آیت االله محمدعلی موحدی کرمانی شد.

رئیس خبرگان ششم با ۶۶ درصد آرا
موحدی کرمانی ۹۳ ســاله در شرایطی رئیس خبرگان رهبری شد که تا زمان افتتاحیه خبرگان ششم، در 
گمانه زنی ها شــانس  زیادی برای ریاست او قائل نمی شــدند؛ به عبارت دیگر در تحلیل هایی که چهره ها و 
رسانه ها ارائه می کردند، نام موحدی کرمانی در پایین فهرست افرادی بود که احتمال ریاست آنها می رفت. 
طبــق این خبــر، از ۸۳ نماینده حاضر، ۵۵ رأی با نام موحدی کرمانی بود و به این ترتیب او نخســتین رئیس 
در دوره ششــم خبرگان شــد؛ به عبارت دیگر او آرای حدود ۶۶ درصد از اعضای خبرگان را توانست جلب 
کند. انتخاب موحدی کرمانی در کرسی ریاست مجلس خبرگان شاید آنجا کمی عجیب به نظر رسید که در 
روزهای منتهی به آغاز مجلس خبرگان رهبری و بالا گرفتن گمانه ها درباره ریاست مجلسی که احمد جنتی، 
رئیس پیشــین، در آن حضور نداشت، اسم هایی مانند آیت االله حسینی بوشــهری، آیت االله اعرافی، آیت االله 
مدرسی یزدی و البته خود آیت االله موحدی کرمانی به گوش می رسید اما شانس اعرافی و حسینی بوشهری 
بالاتر ارزیابی می شد، به ویژه اینکه اکثریت مجلس خبرگان ششم در اختیار فهرست جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم بود تا جامعه روحانیت مبارز. هرچند مصباحی مقدم، از اعضای جامعه روحانیت، چند روز مانده 
به مراسم افتتاحیه شانس «مدرسی یزدی»، «حسینی بوشهری» و «موحدی کرمانی» را یکسان ارزیابی کرده 
بود اما زمزمه های سیاسی این گزاره را چندان تأیید نمی کرد.   در این مراسم علی لاریجانی، محمدرضا عارف، 
محمدرضا باهنر، سرلشــکر رحیم صفوی، آقامحمدی، حسین دهقان، سعید جلیلی، محمود احمدی نژاد، 
محمدجعفر منتظری، محمد اسلامی، پیمان جبلی، داود منظور، محمدعلی زلفی گل، عیسی زارع پور، علی 
القاصی، ذبیح االله خداییان، امیر نصیرزاده، ســردار فدوی و... حضور داشتند. در جریان برگزاری این مراسم، 
رؤسا و اعضای شش کمیسیون این مجلس (سیاسی-اجتماعی، امور مالی و اداری، اصل ۱۰۸ قانون اساسی، 
اصل ۱۰۷ و ۱۰۹ قانون اساسی، تحقیق موضوع اصل ۱۱۱ قانون اساسی و بررسی راه های پاسداری و حراست 
از ولایت فقیه) نیز مشــخص شدند. هیئت رئیسه دائم مجلس خبرگان رهبری، هفت عضو دارد که شامل 
رئیس، دو نایب رئیس، دو منشــی و دو کارپرداز می شــود. دوره نمایندگی اعضای مجلس خبرگان رهبری 
هشت سال و تعداد نمایندگان این مجلس ۸۸ نفر است. انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
روز جمعه ۱۱ اســفند ۱۴۰۲ هم زمان با انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در سراسر کشور 
برگزار شد. نمایندگان دوره جدید مجلس خبرگان رهبری پس از پایان بخش اول مراسم افتتاحیه ششمین 

دوره این مجلس، ادای سوگند کردند.

رهبر انقلاب چهارشنبه شب با حضور در منزل شهید رئیسی و دیدار با خانواده ایشان، 
رئیس جمهور شــهید را مظهر شعارهای انقلاب اسلامی دانســتند و اظهار ارادت مردم 
بــه ایشــان را پیامی به دنیا به نفع جمهوری اســلامی توصیف کردنــد. در این دیدار که 
حجت الاسلام والمسلمین علم الهدی، خانم علم الهدی همسر رئیسی، فرزندان و بستگان 
ایشــان حضور داشــتند، رهبر انقلاب اسلامی، فقدان آقای رئیســی را خسارت سنگین و 
جبران ناپذیری برای کشــور توصیف کردند. حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به حضور 
مردم در تشییع رئیس جمهور که از دید میهمانان خارجی دیدارکننده با ایشان هم پنهان 
نمانده بود، آن را پیامی به دنیا به نفع جمهوری اسلامی توصیف کردند که ریشه مردمی 
جمهوری اسلامی و قوت آن را نشان داد؛ قدرت و قوتی که در عمق جامعه و ملت ایران 
ریشــه دارد. رهبر انقلاب اســلامی در ادامه این دیدار با تأکید بر اینکه خدمات خالصانه 
رئیس جمهور فقید فقط به دوره حیاتش خلاصه نمی شــود، افزودند: آقای رئیسی بعد 
از حیات شــان هم خدمات ارزنده ای به کشور کردند. حضرت آیت االله خامنه ای همچنین 
به اظهار لطف، محبت و ارادت مردم پس از وقوع حادثه در شــهرهای مختلف، اشــاره 
کــرده و افزودند: ایــن اجتماعات که با دعا و روضه برای ســلامتی رئیس جمهور همراه 
بود، نشان دهنده دلبســتگی مردم به انقلاب و شعارهای انقلاب اسلامی است. ایشان با 
بیان اینکه شــهید رئیسی مظهرِ شعارهای انقلاب اســلامی بود، گفتند حرف های اصلی 
انقلاب از زبان رئیس جمهور خارج می شــد و ایشــان این شعارها را، شعارهای خود قرار 
داده بود. رهبر انقلاب در پایان این دیدار ضمن دعا و طلب مغفرت برای شــهید رئیسی، 

برای بازماندگان ایشان از درگاه خداوند صبر مسئلت کردند.

رهبر انقلاب: آقای رئیسی بعد از حیات شان 
هم خدمات ارزنده ای به کشور کردند

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، مجلس 
خبرگان را مظهر مردم ســالاری اسلامی خواندند و با اشــاره به تدبیر هوشمندانه معرفت 
قرآنی و اسلامی در هم جهت کردن «شریعت و عقلانیت» و «غیب و شهود»، از وجدان های 
بیدار سراســر جهان دعــوت کردند ضمن توجه به واقعیت های تلخ نظامات دین ســتیز یا 
دین گریز، در طرح جامع، استوار و گره گشا و همچنین جذاب و شگفت آور حکمرانی اسلامی 
تأمل کنند. به گزارش ایســنا، حضرت آیت االله خامنه ای در این پیام که در مراســم افتتاحیه 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری قرائت شد، همچنین یاد رئیس جمهور فقید و عزیز و 
همچنین امام جمعه معزز تبریز را گرامی داشتند. متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی که 
صبح  روز گذشــته از سوی حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام 
معظم رهبری، در محل اجلاســیه مجلس خبرگان رهبری قرائت شــد، به شرح زیر است: 
بســم االله الرّحمن الرّحیم، والحمدالله رب العالمین و الصلاه و الســلام علی سیّدنا محمد 
المصطفی و آله الطیبین و صحبه المنتجبین و مَن تبعهم باحســانٍ الی یوم الدین . خداوند 
عزیز و حکیم را سپاس که توفیق تشکیل ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری را به ملت 
بزرگ ایران ارزانی داشت. این مجلس یکی از پایه های اصلی نظام اسلامی مردم سالار است 
که در فاصله های زمانی معین به دست توانای ملت، استحکام می یابد و سلامت و استمرار 
نظام را تضمین می کند. اعضای محترم و منتخب این مجلس، با مشــیت الهی و با همت 
مردم، این فرصت را یافته اند که یکی از برترین نقش ها را در استحکام زنجیره پولادین رهبری 
نظام بر عهده بگیرند  و سزاوار است به خاطر این نعمت، سپاسگزار خداوند و قدردان مردم 
باشند. مجلس خبرگان مظهر مردم سالاری اسلامی است. گزینش رهبر بر طبق معیارهای 
اسلامی بر عهده این مجلس است که خود، منتخب و برگزیده مردم است. معیارها اسلامی 
است و گزینش، مردمی. این روشــن ترین نشانه و معرف جمهوری اسلامی ایران است. در 
نظام اســلامی، حکمرانی، بشری و هدف ها، الهی است. هدف ها، عدالت و کرامت انسان و 
آبادی زمین و پربارکــردن زمان  و در نهایت، زندگی توحیدی و عروج آدمی به مرتبت قرب 
خد اســت؛ و شــیوه ها بهره گیری از خرد و تجربه جمعی  و به کار گرفتن فکرها و زبان ها و 
بازوهای کارآمد و گام های استوار آحاد مردم است. این، تدبیری است هوشمندانه که معرفت 
قرآنی و اســلامی به پیروان خود هدیه داده و در آن، شریعت و عقلانیت  و غیب و شهود را 
درهم تنیده و هم جهت ساخته است. این پدیده شگفت آور و جذابی در عرصه سیاست های 
کلان است  و تأمل در واقعیت های تلخ نظامات دین ستیز یا دین گریز، روز به روز بر جذابیت 
آن خواهد افزود. دعوت عام ما از وجدان های بیدار در سراســر جهان آن است که به تجربه 
شکست خورده نظام های مدعی عدالت یا آزادی، ولی بیگانه از معنویت دینی بنگرند؛ ظلم 
و تبعیض و فساد فزاینده را  و نابودی امنیت اخلاقی را  و سستی بنیان خانواده و فروکاستن 
از شــرافت زن و از جایگاه همســری و مادری را  و غلبه جهت گیری مغرضانه بر آگاه سازی 
صادقانه در رسانه ها را  و بسیاری از گره های کور دیگر در گستره نفوذ این نظام های منافق و 
ریاکار و ستمگر را ببینند و آنگاه در طرح جامع و استوار و گره گشای حکمرانی اسلامی تأمل 
کنند.  امروز فاجعه غزه و نسل کشــی بی رحمانه رژیم غاصب صهیونیست و کشتار هزاران 
کودک و زن و مرد بی دفاع و غیرمسلح  و آنگاه پشتیبانی و حمایت حکومت های به اصطلاح  
لیبرال غربی از این گرگ خونخوار، معنی آزادی و حقوق بشر غربی را برای وجدان های بیدار 
آشــکار می سازد.  امروز فرصت تازه ای اســت که کارگزاران نظام جمهوری اسلامی و همه 
دلبســتگان آن، حقیقت این پدیده بزرگ را در گفتار و عمل، به مشتاقان حقیقت در سراسر 
جهان نشان دهند. بار دیگر توفیقات این مجلس محترم را از خداوند متعال مسئلت می کنم. 
لازم می دانم یاد رئیس جمهور فقید و عزیز و همچنین امام جمعه معزز تبریز را که عضو این 

مجلس بودند، گرامی بدارم و علو درجات آنان را از خداوند رحیم مسئلت کنم.

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت آغاز به کار ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری:
مجلس خبرگان مظهر مردم سالاری اسلامی است

مراسم افتتاحیه ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری تحت تأثیر 
حادثه بالگرد رئیس جمهوری انجام شد

موحدی کرمانی
 رئیس خبرگان ششم

گزارشی از مراسم ترحیم  شهید امیرعبداللهیان 
دیپلمات متواضع

گزارش اولیه هیئت عالی بررسی ابعاد 
و علل سانحه بالگرد حامل رئیس جمهور 

آثار اصابت گلوله  یا موارد مشابه 
مشاهده نشده است

ســتاد کل نیروهای مســلح  گزارش اولیه هیئت عالی بررسی ابعاد و علل 
سانحه بالگرد حامل رئیس جمهور را منتشر کرد. به گزارش ایرنا، در گزارش 
اولیه هیئت عالی بررسی ابعاد و علل سانحه بالگرد حامل رئیس جمهور که ستاد 
کل نیروهای مسلح پنجشنبه شب ۳ خرداد ۱۴۰۳ منتشر کرده، آمده است: «بخش 
قابل توجهــی از اطلاعــات در زمینه های مختلف تخصصی، فنــی و عمومی که 
می توانست در وقوع سانحه دخیل باشد، جمع آوری شده است  . برخی از اقدامات 
برای اظهار نظر قطعی نیاز به زمان بیشتری دارد که در دست بررسی بوده و برخی 

از موارد را می توان با قاطعیت اعلام کرد که مورد اشاره قرار می گیرند:
۱ - بالگرد در مسیر پیش بینی شده از قبل ادامه مسیر داده و از مسیر تعیین شده 

پروازی خارج نگردیده است  .
۲ - حدود یک و نیم دقیقه قبل از سانحه بالگرد خلبان بالگرد سانحه دیده با دو 

بالگرد دیگر گروه پروازی ارتباط برقرار نموده است.
۳ - آثار اصابت گلوله  یا موارد مشابه آن در اجزای باقی مانده بالگرد سانحه دیده 

مشاهده نگردیده است.
۴ - بالگرد سانحه دیده پس از برخورد با ارتفاع، دچار آتش سوزی شده است.

۵ - به دلیــل پیچیدگی منطقــه، مه گرفتگی و درجه حــرارت پایین، عملیات 
تجسس به شب کشیده شده و در طول شب نیز استمرار می یابد و در بامداد صبح 
روز دوشــنبه (ساعت پنج صبح) با کمک پرنده های بدون سرنشین ( ایرانی) نقطه 
دقیق محل ســانحه مشــخص و نیروهای زمینی عملیات تجســس در آن نقطه 

حضور پیدا می کنند.
۶ - در مکالمــات بــرج مراقبت با گروه پروازی نیز مورد مشــکوکی مشــاهده 

نگردیده است ».
در گــزارش اولیــه هیئت عالی بررســی ابعــاد و علل ســانحه بالگرد حامل 
رئیس جمهور که ستاد کل نیروهای مسلح منتشر کرده، تصریح شده است: بخش 
قابل توجهی از اســناد و مدارک مرتبط با ســانحه بالگرد یاد شده جمع آوری شده 
اســت و برای بررسی برخی از قطعات و اســناد، نیاز به زمان بیشتری می باشد که 
پس از اتقان سنجی و کار تخصصی و کارشناسی دقیق تر، در اطلاعیه های بعدی به 

سمع و نظر ملت شریف و انقلابی ایران خواهد رسید.


